
 

 
 

 
REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI N.ro 89 del 28/03/2019 

 
Piazza Municipio, 1 - 08017 Silanus (NU) – Tel: 0785840001/840042 - protocollo.silanus@pec.comunas.it 

 
REGISTRO GENERALE N. 89 del 28/03/2019 

 

COMUNE DI SILANUS 
Comune de Silanos 
AREA AMMINISTRATIVA E AA.GG. 

 
DETERMINAZIONE N. 40 del 28/03/2019 
PROPOSTA N. 85 del 28/03/2019 
 
OGGETTO:  Liquidazione a favore della ditta Mondo Cane di Macomer –  

                       periodo novembre/dicembre 2018.  CIG   Z6F26297BC 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 106 del 30.12.05, relativa all’istituzione  delle posizioni 

organizzative; 

Visto il decreto sindacale n. 2 del 08.06.16 relativo al conferimento degli incarichi di posizione 

organizzativa; 

Visto il  bilancio per l’anno in corso di aprrovazione, approvato per l’esercizio provvisorio con 

delibera G.C. n° 9 del 23.01.19; 

 
DATO ATTO che:  

• ai Comuni spetta l’obbligo di gestione anche amministrativa di vigilanza e ricovero presso un 

canile mediante strutture proprie e personale interno, oppure esternalizzando il servizio attraverso 

convenzioni stipulate prioritariamente con le associazioni aventi come finalità la protezione degli 

animali (circolare 14/05/2001, n. 5 del Ministero della Salute), iscritte al Registro Generale del 

Volontariato (L.R. n.39 del 13/09/1993), che forniscano adeguate garanzie di affidabilità anche in 

termini di potenziali adozioni garantite (DPGR n. 1/99, allegato A). Solo nel caso in cui 

l’affidamento alle Associazioni di volontariato non sia possibile si può ricorrere all’affidamento del 

servizio a privati;  

• in base all'art 1 della legge 14/08/1991 n. 281, gli animali catturati e non riscattati non possono 

essere soppressi e, ai sensi della Legge Regionale vigente, i medesimi devono essere mantenuti, a 

spese del Comune, presso adeguate strutture pubbliche e private convenzionate;  
 

ACCERTATO che nel Comune di Silanus non esiste una struttura in possesso dei requisiti richiesti, pertanto 

si rende necessario affidare il servizio al di fuori del territorio comunale;  

 

CONSIDERATO che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, nel favorire sempre di più il  

 

DATO atto che ai sensi delle succitate direttive il canile rifugio dovrebbe essere ubicato ragionevolmente 

vicino al Comune di riferimento;  

mailto:protocollo.silanus@pec.comunas.it


 

 
REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI N.ro 89 del 28/03/2019 

 
Piazza Municipio, 1 - 08017 Silanus (NU) – Tel: 0785840001/840042 - protocollo.silanus@pec.comunas.it 

 

 

La struttura“Mondo Cane”, localizzata nelle immediate vicinanze del Comune di Silanus è in grado di 

rispondere più efficacemente al problema del randagismo e dell’abbandono degli animali;  

 

Il Canile Rifugio “Mondo Cane” di Nicola Antonio Dettori, con sede in Località Monte Muradu di 

Macomer, C.F./ - P.IVA00969500917, presenta i necessari requisiti di comprovata esperienza e di 

affidabilità nel settore;  

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n° 60 del 28.08.2018 con la quale si impartiscono gli 

indirizzi  al Responsabile del Servizio Amministrativo per l’assunzione degli atti di gestione per 

l’affidamento del servizio di rifugio dei cani randagi;  

 

Vista la propria determinazione n° 293 del 06.12.18 con la quale si assume l’impegno di spesa a favore  della 

Ditta MONDO CANE di Macomer , il quale si rende disponibile a svolgere per conto del Comune di Silanus 

il servizio di rifugio dei cani randagi al costo di  € 2,60+ IVA giornaliere per ogni esemplare ospitato; 

 

Vista la fattura n° 31/PA della Ditta MONDO CANE di Macomer di € 637,57, relativa alle spese per il 

ricovero di n° 2 cani nel periodo novembre/dicembre 2018; 

 

Accertata la regolarità della prestazione; 

 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati:  

 
 

- di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di MONDO CANE S.R.L - 

LOC MONTE MURADU SNC - 08015 Macomer NU -  Codice Fiscale: 00969500917 -  Partita 

IVA: 00969500917 l'importo di € 637,57, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro 31/PA del 

22/03/2019, con accredito  

 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 637,57 risulta impegnata nel modo seguente: 

 

 € 637,57 all'intervento 1010101 (codice SIOPE 0),  capitolo 2018/11295/1 denominato "SPESE 

PER RICOVERO CANI RANDAGI" - Impegno  2018/801/1 assunto con determina 293 del 

06/12/2018 Registro Generale; 
 

 

Il Responsabile del servizio 

 LICHERI DANIELA 

                                
 
 

 

 

mailto:protocollo.silanus@pec.comunas.it


 

 
REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI N.ro 89 del 28/03/2019 

 
Piazza Municipio, 1 - 08017 Silanus (NU) – Tel: 0785840001/840042 - protocollo.silanus@pec.comunas.it 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 85 del 28/03/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio LICHERI DANIELA in data 28/03/2019 

 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 85 del 28/03/2019 esprime parere:  
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
, lì  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  PILI ANITA 

 

mailto:protocollo.silanus@pec.comunas.it

